
校庭や運動場の木々が色づきはじめ、日に日に秋の深まりを感じる季節となりましたが、保護者

の皆様におかれましてはいかがお過ごししょうか。寒暖の差で、体調を崩しやすい時期となりますの

で、子供も大人もどうぞお気をつけください。

２学期には、これまでできなかった子供たちが楽しみにしている学校行事をできるだけ実施したい

と考え、感染症対策を取りながら、運動会、修学旅行、宿泊体験、社会見学、マラソン大会等を計

画してきました。運動会では時間短縮・参加人数削減等で保護者の皆様にはたいへんご不便をお

かけし、申し訳ありませんでした。これからも感染症拡大防止にご協力よろしくお願いします。

さて、１１月は県の学校開放月間となっており、いつでも学校に来ていただき、見てもらえる期間と

なっています。本校では、その取組の一環として１１月１４日（土）に土曜参観を実施いたします。こ

の日は２・３限を公開授業（自由参観）とし、４限を授業参観（11:05～11:50）とさせていただき、その

後、親子で通学路を点検しながらお帰りいただければと考えています。ご多用とは存じますが、ぜ

ひご出席くださいますようよろしくお願い申し上げます。

１０月８日・９日 ６年生修学旅行（紀南方面）

串本海中公園 潮岬

旅館の夕食 アドベンチャーワールド

学校だより
長田小学校

令和２年度
１１月号

１０月１５日・１６日 ５年生宿泊体験（紀北青少年の家）

フィールドサーチ 紀北青少年の家

野外炊事（カツカレー） キャンプファイヤー

（１１月は学校開放月間です。来校の際は、職員室にお声がけください。）

１１月 ２日（月）登校指導

１１月 ５日（木）社会見学（低：秋葉公園 中：湯浅醤油、和歌山市

立博物館 高：和歌山県立博物館、紀伊風土記の丘）

１１月１０日（火）避難訓練（地震）

１１月１１日（水）委員会活動

１１月１４日（土）学校開放 授業参観 11:50下校

１１月１６日（月）午後振替休日、給食あり 12:30下校

１１月１８日（水）クラブ活動

１２月 ２日（水）マラソン大会（予備日３日）、漢字の博士試験

１２月 ８日（火）和歌山県学習到達度調査（４・５年）

１２月２２日（火）個人懇談１日目 ２３日（水）個人懇談２日目

１２月２４日（木）終業式、13:15集団下校

１月 ８日（金）３学期始業式、登校指導


